PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ГЛАВА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06 апреля 2021 года

	№ 12-п

	пгт. Междуреченский

	О проведении публичных слушаний

по рассмотрению проекта внесения изменений

в Правила землепользования и застройки

муниципального образования городское

поселение Мортка Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Думы Кондинского района от 15 сентября 2011 года № 134 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кондинский район», решением Думы Кондинского района от 02 ноября 2018 года № 459 «О принятии осуществления  части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019-2021 годы», постановляю:
1. Назначить 05 мая 2021 года в 18:00 публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Мортка» (далее - Проект) (приложение).

Место проведения публичных слушаний - муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка», расположенное по адресу: Ленина ул., 22, пгт. Мортка.
2. Комиссии обеспечить размещение Проекта на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и в здании администрации городского поселения Мортка.
3. Установить, что прием предложений и замечаний по Проекту осуществляется Комиссией по подготовке Правил землепользования и застройки муниципальных образований городских и сельских поселений Кондинского района по адресу: Титова ул., д. 26, пгт. Междуреченский, кабинет 203.

4. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

5. Срок проведения публичных слушаний принять один месяц.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района С.А. Боенко.

	Глава района

	А.В.Дубовик

са/Банк документов/Постановления 2021
Приложение

к постановлению главы района

от 06.04.2021 № 12-п
ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 06 июня 2017 года № 276 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Мортка Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

В соответствии со статьями 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Кондинского района, решением Думы Кондинского района от 02 ноября 2018 года № 459 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019-
2021 годы», учитывая протокол и заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Мортка, Дума Кондинского района решила:

1. Внести в решение Думы Кондинского района от 06 июня 2017 года
№ 276 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Мортка Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» следующие изменения:

В приложении к решению:

1.1. В пункте 7 статьи 10 главы 3 раздела I слова «тридцати дней» заменить словами двадцати пяти дней».

1.2. В пункте 8 статьи 10 главы 3 раздела I слова «тридцати дней» заменить словами двадцати пяти дней».

1.3. В пункте 5 статьи 11 главы 4 раздела I после слов «в границах особо охраняемых природных территорий» дополнить словами «(за исключением территории населенных пунктов, включенных в состав особо охраняемых природных территорий)».

1.4. В абзаце 1 столбца 3 пункта 1.1 СхИ раздела III слова «размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов» заменить словами «хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ прибрежных защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов».

1.5. В абзаце 1 столбца 3 пункта 1.1 СхИ2 раздела III слова «размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов» заменить словами «хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ прибрежных защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов».

1.6. В карте градостроительного зонирования зону делового, общественного и коммерческого назначения (ОД) заменить на зону застройки индивидуальными жилыми домами (ЖИ) (приложение к Проекту).

2. Администрации Кондинского района разместить Правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Мортка Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в федеральной информационной адресной системе территориального планирования в течение пяти дней со дня их утверждения.

3. Решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Думы Кондинского района Бринстера Р.В. и главу Кондинского района Дубовика А.В. в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы
Кондинского района                                                                              Р.В. Бринстер

Глава Кондинского
района                                                                                                      А.В. Дубовик

Приложение к Проекту
Схема формирования территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (ЖИ) по ул. Ф. Новикова и ул. Молодежная пгт. Мортка

[image: image2.emf]ул. Ф.Новикова

ул. Молодежная

ЖИ